
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2020-444

PUBLIÉ LE 11 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2020-12-09-001 - Arrêté DOS-SDA-2020-743 portant avenant n°1 au cahier des

charges de la garde ambulancière du département de la Somme.  (2 pages) Page 4

R32-2020-12-08-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-148 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HESDIN (Pas-de-Calais) (3

pages) Page 7

R32-2020-12-08-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-185 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CAMBRAI (Nord) (3 pages) Page 11

R32-2020-12-08-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-188 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'institut départemental Albert Calmette de

CAMIERS (Pas-de-Calais) (3 pages) Page 15

R32-2020-12-10-001 - Arrêté DPPS 2020/009 portant désignation du Centre hospitalier de

Denain en tant que centre de vaccination antiamarile 
 (2 pages) Page 19

R32-2020-11-09-017 - décision modificative n°2020-003/MAIA relative à l'attribution de

financement FIR au titre de l'année 2020 de la MAIA Littoral Flandres siret

13001732000016 (1 page) Page 22

R32-2020-10-26-022 - décision modificative n°2020-008/MAIA relative à l'attribution de

financement FIR au titre de l'année 2020 de la MAIA Somme Ouest siret 44028359600037

(1 page) Page 24

R32-2020-11-23-014 - Décision modificative n°2020-009/MAIA relative à l'attribution de

financement FIR au titre de l'année 2020 de la MAIA Lille Métropole Sud Est siret

39936987400022 (1 page) Page 26

R32-2020-11-23-012 - Décision modificative n°2020/020/GEM relative à l'attribution de

financement FIR du Groupe d'Entraide Mutuelle La Renouée au titre de l'année 2020 siret

48792905100034 (1 page) Page 28

R32-2020-11-23-013 - Décision n°2020-103/GEM relative à l'attribution de financement

FIR au titre de l'année 2020 à l'association La nouvelle forge siret 77562852200382 pour le

Groupe d'Entraide Mutuelle spécifique autisme Oise (2 pages) Page 30

R32-2020-11-23-015 - Décision n°2020-146/MAIA relative à l'attribution de financement

FIR au titre de l'année 2020 de la MAIA de l'Audomarois siret 226 200 012 00012 (1 page) Page 33

R32-2020-11-23-016 - Décision n°2020-147/MAIA, relative à l'attribution de financement

FIR au titre de l'année 2020 de la MAIA de l' Artois siret 22620001200012 (1 page) Page 35

R32-2020-11-18-451 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020 
de l'EHPA LES CHARMETTES à LAMBERSART (3 pages) Page 37

R32-2020-11-18-450 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020 
de l'EHPA les promenades - les jonquilles
à LA MADELEINE

(3 pages) Page 41

2



R32-2020-11-18-452 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020 de l'EHPA L'OREE DU BOIS
à LEWARDE (3 pages) Page 45

R32-2020-11-18-453 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA MARLIERE
à LOOS (3 pages) Page 49

R32-2020-11-18-449 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA SERENITE
à ANICHE (3 pages) Page 53

R32-2020-11-18-454 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA VESPREE
à LOOS (3 pages) Page 57

3



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-12-09-001

Arrêté DOS-SDA-2020-743 portant avenant n°1 au cahier

des charges de la garde ambulancière du département de la

Somme. 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-09-001 - Arrêté DOS-SDA-2020-743 portant avenant n°1 au cahier des charges de la garde
ambulancière du département de la Somme. 4



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-09-001 - Arrêté DOS-SDA-2020-743 portant avenant n°1 au cahier des charges de la garde
ambulancière du département de la Somme. 5



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-09-001 - Arrêté DOS-SDA-2020-743 portant avenant n°1 au cahier des charges de la garde
ambulancière du département de la Somme. 6



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-12-08-003

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-148 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier d'HESDIN (Pas-de-Calais)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-148 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'HESDIN (Pas-de-Calais) 7



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-148 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'HESDIN (Pas-de-Calais) 8



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-148 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'HESDIN (Pas-de-Calais) 9



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-148 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier d'HESDIN (Pas-de-Calais) 10



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-12-08-001

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-185 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de CAMBRAI (Nord)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-185 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de CAMBRAI (Nord) 11



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-185 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de CAMBRAI (Nord) 12



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-185 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de CAMBRAI (Nord) 13



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-185 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de CAMBRAI (Nord) 14



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-12-08-002

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-188 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance de

l'institut départemental Albert Calmette de CAMIERS

(Pas-de-Calais)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-188 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de l'institut départemental Albert Calmette de CAMIERS (Pas-de-Calais) 15



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-188 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de l'institut départemental Albert Calmette de CAMIERS (Pas-de-Calais) 16



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-188 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de l'institut départemental Albert Calmette de CAMIERS (Pas-de-Calais) 17



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-08-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-188 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de l'institut départemental Albert Calmette de CAMIERS (Pas-de-Calais) 18



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-12-10-001

Arrêté DPPS 2020/009 portant désignation du Centre

hospitalier de Denain en tant que centre de vaccination

antiamarile 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-10-001 - Arrêté DPPS 2020/009 portant désignation du Centre hospitalier de Denain en tant que
centre de vaccination antiamarile 19



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-10-001 - Arrêté DPPS 2020/009 portant désignation du Centre hospitalier de Denain en tant que
centre de vaccination antiamarile 20



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-10-001 - Arrêté DPPS 2020/009 portant désignation du Centre hospitalier de Denain en tant que
centre de vaccination antiamarile 21



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-09-017

décision modificative n°2020-003/MAIA relative à

l'attribution de financement FIR au titre de l'année 2020 de

la MAIA Littoral Flandres siret 13001732000016

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-09-017 - décision modificative n°2020-003/MAIA relative à l'attribution de financement FIR au titre
de l'année 2020 de la MAIA Littoral Flandres siret 13001732000016 22



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-09-017 - décision modificative n°2020-003/MAIA relative à l'attribution de financement FIR au titre
de l'année 2020 de la MAIA Littoral Flandres siret 13001732000016 23



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-26-022

décision modificative n°2020-008/MAIA relative à

l'attribution de financement FIR au titre de l'année 2020 de

la MAIA Somme Ouest siret 44028359600037

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-26-022 - décision modificative n°2020-008/MAIA relative à l'attribution de financement FIR au titre
de l'année 2020 de la MAIA Somme Ouest siret 44028359600037 24



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-26-022 - décision modificative n°2020-008/MAIA relative à l'attribution de financement FIR au titre
de l'année 2020 de la MAIA Somme Ouest siret 44028359600037 25



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-23-014

Décision modificative n°2020-009/MAIA relative à

l'attribution de financement FIR au titre de l'année 2020 de

la MAIA Lille Métropole Sud Est siret 39936987400022

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-014 - Décision modificative n°2020-009/MAIA relative à l'attribution de financement FIR au titre
de l'année 2020 de la MAIA Lille Métropole Sud Est siret 39936987400022 26



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-014 - Décision modificative n°2020-009/MAIA relative à l'attribution de financement FIR au titre
de l'année 2020 de la MAIA Lille Métropole Sud Est siret 39936987400022 27



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-23-012

Décision modificative n°2020/020/GEM relative à

l'attribution de financement FIR du Groupe d'Entraide

Mutuelle La Renouée au titre de l'année 2020 siret

48792905100034

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-012 - Décision modificative n°2020/020/GEM relative à l'attribution de financement FIR du
Groupe d'Entraide Mutuelle La Renouée au titre de l'année 2020 siret 48792905100034 28



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-012 - Décision modificative n°2020/020/GEM relative à l'attribution de financement FIR du
Groupe d'Entraide Mutuelle La Renouée au titre de l'année 2020 siret 48792905100034 29



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-23-013

Décision n°2020-103/GEM relative à l'attribution de

financement FIR au titre de l'année 2020 à l'association La

nouvelle forge siret 77562852200382 pour le Groupe

d'Entraide Mutuelle spécifique autisme Oise

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-013 - Décision n°2020-103/GEM relative à l'attribution de financement FIR au titre de l'année
2020 à l'association La nouvelle forge siret 77562852200382 pour le Groupe d'Entraide Mutuelle spécifique autisme Oise 30



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-013 - Décision n°2020-103/GEM relative à l'attribution de financement FIR au titre de l'année
2020 à l'association La nouvelle forge siret 77562852200382 pour le Groupe d'Entraide Mutuelle spécifique autisme Oise 31



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-013 - Décision n°2020-103/GEM relative à l'attribution de financement FIR au titre de l'année
2020 à l'association La nouvelle forge siret 77562852200382 pour le Groupe d'Entraide Mutuelle spécifique autisme Oise 32



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-23-015

Décision n°2020-146/MAIA relative à l'attribution de

financement FIR au titre de l'année 2020 de la MAIA de

l'Audomarois siret 226 200 012 00012

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-015 - Décision n°2020-146/MAIA relative à l'attribution de financement FIR au titre de l'année
2020 de la MAIA de l'Audomarois siret 226 200 012 00012 33



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-015 - Décision n°2020-146/MAIA relative à l'attribution de financement FIR au titre de l'année
2020 de la MAIA de l'Audomarois siret 226 200 012 00012 34



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-23-016

Décision n°2020-147/MAIA, relative à l'attribution de

financement FIR au titre de l'année 2020 de la MAIA de l'

Artois siret 22620001200012

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-016 - Décision n°2020-147/MAIA, relative à l'attribution de financement FIR au titre de l'année
2020 de la MAIA de l' Artois siret 22620001200012 35



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-23-016 - Décision n°2020-147/MAIA, relative à l'attribution de financement FIR au titre de l'année
2020 de la MAIA de l' Artois siret 22620001200012 36



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-451

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 

de l'EHPA LES CHARMETTES à LAMBERSART

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-451 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPA LES CHARMETTES à LAMBERSART

37



Monsieur le Président 

De l’entité gestionnaire Association foyer charmettes identifiée sous le numéro FINESS 590800637 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE l’EHPA LES CHARMETTES A LAMBERSART 

FINESS : 590 785 713  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-451 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPA LES CHARMETTES à LAMBERSART

38



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’autorisation en date du 1er octobre 1974 de la structure logement foyer les Charmettes, sise 27 

avenue Georges Clemenceau à Lambersart et gérée par l'entité dénommée Association Foyer Les 

charmettes ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 19 août 2020 portant fixation du forfait global de soins de 

la structure dénommée EHPA  Les Charmettes de LAMBERSART; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 128 369,62 € au titre 

de l’année 2020 dont : 

 

- 47 473,90 € à titre non reconductible dont : 22 500,00 €, au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19, et 0,00 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 105 869,62 € et se répartit de la manière 

suivante : 

 (fraction forfaitaire s’élevant à 8 822,47 €) 

Le prix de journée est fixé à 3,63 €. 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à 80 895,72  €.  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 6 741,31 €). 

Le prix de journée est fixé à 2,77 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-451 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPA LES CHARMETTES à LAMBERSART

39



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso foyer charmettes identifiée sous le 

numéro FINESS : 590 800 637  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 785 713). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-451 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPA LES CHARMETTES à LAMBERSART

40



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-450

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 

de l'EHPA les promenades - les jonquilles

à LA MADELEINE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-450 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPA les promenades - les jonquilles
à LA MADELEINE

41



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire Asso gestion réalisation identifiée sous le numéro FINESS 590800280 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE l’EHPA LES PROMENADES - LES JONCQUILLES A LA MADELEINE 

FINESS : 590 788 048  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-450 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPA les promenades - les jonquilles
à LA MADELEINE

42



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l'autorisation en date du 1er avril 1975 de la structure logement foyer "Les Promenades", sise rue de 

la filature à La Madeleine et gérée par l'entité dénommée AGRSM LA MADELEINE ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date 19 août 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPA  Les Promenades - Les Joncquilles de LA MADELEINE; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 335 668,83 € au titre 

de l’année 2020 dont : 

 

- 53 242,96 € à titre non reconductible dont : 38 250,00 €, au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19, et 0,00 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 297 418,83 € et se répartit de la manière 

suivante : 

 (fraction forfaitaire s’élevant à 24 784,90 €) 

Le prix de journée est fixé à 4,50 €. 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à 282 425,87  €.  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 23 535,49 €). 

Le prix de journée est fixé à 4,27 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-450 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPA les promenades - les jonquilles
à LA MADELEINE

43



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso gestion réalisation identifiée sous le 

numéro FINESS : 590 800 280  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 788 048). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 
 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-450 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPA les promenades - les jonquilles
à LA MADELEINE

44



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-452

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 de l'EHPA L'OREE DU BOIS

à LEWARDE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-452 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA L'OREE DU BOIS
à LEWARDE

45



Monsieur le Président 

De l’entité gestionnaire Fondation partage et vie identifiée sous le numéro FINESS 920028560 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE l’EHPA L'OREE DU BOIS A LEWARDE 

FINESS : 590 787 370  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-452 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA L'OREE DU BOIS
à LEWARDE

46



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l'autorisation en date du 15 octobre 1974 de la structure Foyer Logement, sise Résidence l'Orée du 

Bois Domaine du Château à Lewarde et gérée par l'entité dénommée FONDATION PARTAGE ET 

VIE ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 19 août 2020 portant fixation du forfait global de soins de 

la structure dénommée EHPA  L'orée du bois de LEWARDE; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 84 616,13 € au titre 

de l’année 2020 dont : 

 

- 39 994,76 € à titre non reconductible dont : 19 500,00 €, au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19, et 0,00 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 65 116,13 € et se répartit de la manière 

suivante : 

 (fraction forfaitaire s’élevant à 5 426,34 €) 

Le prix de journée est fixé à 3,43 €. 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à 44 621,37  €.  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 3 718,45 €). 

Le prix de journée est fixé à 2,35 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-452 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA L'OREE DU BOIS
à LEWARDE

47



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Fondation partage et vie identifiée sous le 

numéro FINESS : 920 028 560  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 787 370). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-452 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA L'OREE DU BOIS
à LEWARDE

48



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-453

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 de l'EHPA LA MARLIERE

à LOOS

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-453 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA MARLIERE
à LOOS

49



Monsieur le Président 

De l’entité gestionnaire CCAS Loos identifiée sous le numéro FINESS 590798179 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE l’EHPA LA MARLIERE A LOOS 

FINESS : 590 787 990  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-453 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA MARLIERE
à LOOS

50



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’autorisation en date du 1er novembre 1975 de la structure logement foyer La Marlière, sise 1 rue 

de la basse Marlière à Loos et gérée par l'entité dénommée CCAS de LOOS ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date 19 août 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPA  La Marlière de LOOS; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 92 485,71 € au titre 

de l’année 2020 dont : 

 

- 7 210,00 € à titre non reconductible dont : 3 495,00 €, au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19, et 0,00 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 88 990,71 € et se répartit de la manière 

suivante : 

 (fraction forfaitaire s’élevant à 7 415,89 €) 

Le prix de journée est fixé à 3,05 €. 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à 86 047,94  €.  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 7 170,66 €). 

Le prix de journée est fixé à 2,95 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-453 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA MARLIERE
à LOOS

51



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Loos identifiée sous le numéro 

FINESS : 590 798 179  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 787 990). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-453 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA MARLIERE
à LOOS

52



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-449

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 de l'EHPA LA SERENITE

à ANICHE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-449 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA SERENITE
à ANICHE

53



Monsieur le Président  

De l’entité gestionnaire Fondation partage et vie identifiée sous le numéro FINESS 920028560 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE EHPA LA SERENITE A ANICHE 

FINESS : 590 787 263  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-449 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA SERENITE
à ANICHE

54



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l'autorisation en date du 1er janvier 1975 de la structure foyer logement « Résidence la Sérénité », 

sise Rue Novy Bor à Aniche et gérée par l'entité dénommée FONDATION PARTAGE ET VIE ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date 19 août 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPA  La Sérénité de ANICHE; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 94 762,07 € au titre 

de l’année 2020 dont : 

 

- 50 270,20 € à titre non reconductible dont : 18 000,00 €, au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19, et 0,00 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 76 762,07 € et se répartit de la manière 

suivante : 

 (fraction forfaitaire s’élevant à 6 396,84 €) 

Le prix de journée est fixé à 4,04 €. 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à 44 491,87  €.  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 3 707,66 €). 

Le prix de journée est fixé à 2,34 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-449 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA SERENITE
à ANICHE

55



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Fondation partage et vie identifiée sous le 

numéro FINESS : 920 028 560  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 787 263 ). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-449 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA SERENITE
à ANICHE

56



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-454

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 de l'EHPA LA VESPREE

à LOOS

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-454 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA VESPREE
à LOOS

57



Monsieur le Président 

De l’entité gestionnaire CCAS Loos identifiée sous le numéro FINESS 590798179 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE l’EHPA LA VESPREE A LOOS 

FINESS : 590 788 006  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-454 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA VESPREE
à LOOS

58



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’autorisation en date du 1er septembre 1977 de la structure logement foyer La Vesprée, sise 116 

rue du docteur Calmette à Loos et gérée par l'entité dénommée CCAS de LOOS ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 19 août 2020 portant fixation du forfait global de soins de 

la structure dénommée EHPA  La Vesprée de LOOS; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 15 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 93 893,81 € au titre 

de l’année 2020 dont : 

 

- 7 563,00 € à titre non reconductible dont : 3 495,00 €, au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19, et 0,00 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 90 398,81 € et se répartit de la manière 

suivante : 

 (fraction forfaitaire s’élevant à 7 533,23 €) 

Le prix de journée est fixé à 2,91 €. 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à 87 112,60  €.  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 7 259,38 €). 

Le prix de journée est fixé à 2,81 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-454 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA VESPREE
à LOOS

59



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Loos identifiée sous le numéro 

FINESS : 590 798 179  et à l’établissement concerné (FINESS : 590 788 006). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-454 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPA LA VESPREE
à LOOS

60




